
 
 

 

  Strana: 1 z 8 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_026 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 609 972 200,- Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 4. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 7 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 7. 6. 2016 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 10:40 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

PhDr. Radek Suda 

Mgr. Eva Košatková 

Petra Francová 

PhDr. Renata Köttnerová 

Mgr. Alexandra McGhee 

Bc. Pavel Pech 

Mgr. Martin Navrátil 

Bc. Michal Kratochvil 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Monika Hamplová 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Michal Merhaut 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  



 

  Strana: 2 z 8 

 

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků  

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků  

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 7. června 2016 9:40 MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Seznam školených osob: PhDr. Radek Suda – příchod 9:50 hod. na jednání VK 

PhDr.Renata Kottnerová – příchod 10:00 hod. na jednání VK    
    

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0002784 

Žadatel Armáda spásy v České republice, z. s. 

Název projektu Prevence bezdomovectví Ostrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 623 153,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 81,88 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 8 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 875 002,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce Odůvodnění 

1.1.1.1.1. 
ředitel 0,2 
úvazek 347 328,00 347 328,00 0,00 

krácení položky z důvodu náplně 
pozice, která spadá do NN. 

1.1.3.2.2.01 notebook 64 000,00 10 760,00 53 240,00 

krácení jednotkové ceny z 16 000 
Kč na 13 310 Kč vzhledem k 
obvyklým cenám daným v OPZ. 

1.1.3.2.2.02 telefon 10 000,00 320,00 9 680,00 

krácení jednotkové ceny z 2 500 
Kč na 2 420 Kč vzhledem k 
obvyklým cenám daným v OPZ. 

1.1.3.2.2.03 
multifunkční 
tiskárny   30 000,00 960,00 29 040,00 

krácení jednotkové ceny z 7 500 
Kč na 7 260 Kč, vzhledem k 
cenám obvyklým daným v OPZ. 

1.1.3.2.2.04 stůl kancelářský 28 000,00 1 380,00 26 620,00 

krácení jednotkové ceny z 7 000 
Kč na 6 655 Kč, vzhledem k 
obvyklým cenám daným v OPZ. 

1.1.3.2.2.05 set skříní 84 000,00 43 344,00 40 656,00 

krácení položky z důvodu 
nehospodárnosti výdaje. VK 
navrhuje upravit položku tak, aby 
každý pracovník byl vybaven 2x 
uzavřenou skříní v ceně 5 082 
Kč/ks. 

1.1.3.2.2.06 
kancelářská 
židle 11 200,00 1 520,00 9 680,00 

krácení jednotkové ceny z 2 800 
Kč/ks na 2 420 Kč/ks vzhledem k 
cenám obvyklým v OPZ. 

1.1.3.2.2.14 PC pro CS 16 000,00 2 690,00 13 310,00 

krácení jednotkové ceny z 16 000 
Kč na 13 310 Kč vzhledem k 
cenám obvyklým v OPZ. 

1.1.1.1.7 odměny 150 000,00 75 000,00 75 000,00 

krácení položky na 1/2 z důvodu 
efektivity vynaložených 
prostředků 

1.1.5 
Drobné 
stavební úpravy 39 900,00 39 900,00 0,00 

krácení celé položky, vzhledem k 
nedostatečnému odůvodnění 
potřebnosti nákladu v rámci KA 
Terénní soc. služba. 

1.1.3.2.2.08 
podlahová 
krytina 30 000,00 30 000,00 0,00 

krácení celé položky, vzhledem k 
neodůvodnění tohoto nákladu k 
dispozicím CS 

1.1.3.2.2.09 

pračka k 
využívání 
cílovou 
skupinou 24 000,00 24 000,00 0,00 

krácení celé položky, vzhledem k 
nedostatečnému odůvodnění v 
rámci využití u KA Terénní 
sociální služba. 

1.1.3.2.3.1 

barva na 
vymalování bytů 
(balení 5l) 11 800,00 11 800,00 0,00 

krácení celé položky, vzhledem k 
nedostatečnému odůvodnění v 
rámci využití u KA Terénní 
sociální služba a jedná se o 
náklad k údržbě pronajatých bytů. 

1.1.3.2.2.18 

podlahová 
krytina do bytů 
CS 100 000,00 100 000,00 0,00 

krácení celé položky z důvodu 
využití nákladu k opravě 
pronajatých prostor. Jedná se o 
NN. 

 



 

  Strana: 4 z 8 

 

1.1.4.1 

počáteční revize 
bytu (elektrohodin 
a plynu) 180 000,00 180 000,00 0,00 

krácení celé položky z důvodu 
využití nákladu k údržbě 
pronajatých prostor, jedná se 
o NN. 

1.1.3.2.3.2 

výměna dveřních 
zámků u 
vstupních dveří 
do bytu 6 000,00 6 000,00 0,00 

krácení celé položky z důvodu 
využití nákladu k údržbě 
pronajatých prostor, jedná se 
o NN. 

Krácení 
celkem PN     

875 002,00 
Kč     

 

- VK navrhuje úpravu a doplnění rizik týkajících se možného opotřebení, zničení zakoupeného 
nábytku do bytů pro CS a zakoupeného nářadí a jeho možné opotřebení, nebo nevrácení v části 
žádosti „Jaká existují rizika projektu?“, nebo zapracování rizika do klíčových aktivit „Zajištění 
bytů pro CS“, „Pomoc k svépomoci“. Žadatel musí stanovit i opatření, jak bude postupovat 
v případě, že dojde k nevrácení/ opotřebení nářadí či nábytku. V zapůjčování nářadí tato 
opatření musí být zapracována i do výpůjčního řádu.  

- VK navrhuje doplnění popisu indikátoru 6 70 10 Využívání podpořených služeb vzhledem 
k možné bagatelní podpoře. 

- VK navrhuje opravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu projektu. 

- VK upřesňuje, že pronájem prostor (přímé náklady projektu) se musí týkat jen práce s CS, nikoliv 
administrace projektu (náklad je nutné řešit prostřednictvím nepřímých nákladů). Případně VK 
navrhuje pronajaté prostory jasně rozdělit.   

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 529 401,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0002785 

Žadatel Centrom o.s. 

Název projektu Program bydlení CENTROM - Ostrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 961 410,-  Kč 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/3 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 5 z 8 

 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 323 755,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce Odůvodnění 

1.1.1.1.02 

Koordinátor KA 
do 30. 6. 2016 
(0,5 úvazku) 201 000,00 100 500,00 100 500,00 

krácení položky na 1/2. 
Krácena je měsíční sazba 
položky ze 33500 Kč na 
16750 Kč. Koordinátor 
vykonává svou činnost pouze 
do 30.6. Od 1. 7. bude 
vykonávat činnost 
koordinátora a vedoucího 
služby TP, bude se jednat o 
dvojí činnost za stejné 
peníze. Krátí položku 
vzhledem k hospodárnosti. 

1.1.3.2.2.2 
Kancelářské PC - 
ost. Pracovníci 93 170,00 53 240,00 39 930,00 

krácení počtu kusů PC pro 
členy RT, z původních 7 ks 
na 3 ks, žadatel větší počet 
kusů PC dostatečně 
neodůvodnil. 

1.1.3.2.1.1. 
Kancelářský balík 
office pro nezisk 19 360,00 10 890,00 8 470,00 

krácení položky z 8 ks na 3,5 
ks, vzhledem k součtu úvazků 
RT. 

1.1.3.2.2.1 

Notebook pro 
koordinátora - 0,5 
úvazku 13 310,00 6 655,00 6 655,00 

krácení počtu ks notebooku 
pro koordinátora z 1 ks na 0,5 
ks vzhledem k zapojení 
koordinátora na 0,5 úvazku. 

1.1.3.2.2.4 Mobilní telefon 16 940,00 8 470,00 8 470,00 

krácení počtu ks mobilních 
telefonů vzhledem ke součtu 
úvazků RT. Krácení ze 7 ks 
na 3,5ks. 

1.1.1.3.1 
Domovník z 
komunity 144 000,00 144 000,00 0,00 

krácení položky z důvodu 
nezpůsobilosti KA ve výzvě 

Krácení 
celkem PN     

323 755,00 
Kč     

 

- VK navrhuje položku 1.1.1.1.10 povinné pojištění zaměstnanců (kooperativa) - % z objemu mezd 
rozpočítat do položek pracovníků RT. Povinné pojištění je součástí mzdových nákladů 
zaměstnance.  

- VK navrhuje uvést do souladu zapojení člena RT na pozici 1.1.1.08 Terénní pracovník od 1. 7. 
2017 s počtem měsíců v rozpočtu. Položka rozpočtu není zkrácena.  

- VK navrhuje vyškrtnout klíčovou aktivitu „Vyhledávání, aktivizace a činnost domovníků, 
zakládání a podpora domovních správ“ z důvodu nesouladu klíčové aktivity v rámci výzvy. 
Domovníci musí být zapojeni do aktivit projektu dle doporučení MV, kde domovník může působit 
pouze v bytech v majetku obce. Byty, ve kterých by měl působit tento domovník, budou pouze 
v pronájmu. Z tohoto důvodu nelze uznat danou klíčovou aktivitu.  

- VK navrhuje u indikátorů 67310, 67315 nastavit na hodnotu 0, protože tyto indikátory se budou 
naplňovat v průběhu projektu a není nutné je nyní stanovit a zavazovat se k jejich plnění. 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě vzhledem k úpravě rozpočtu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 6 z 8 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 556 716,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0002789 

Žadatel statutární město Ostrava 

Název projektu 
Posílení prevence kriminality v Ostravě prostřednictvím asistentů 
prevence kriminality a multidisciplinárního přístupu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 999 800,- Kč 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 614 952,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
KA 1 Mentor týmu 
APK 1 206 000,00 303 912,00 902 088,00 

Krácení platu z důvodu 
nutnosti respektovat mzdy a 
platy obvyklé pro pracovníky 
městské policie. Sazba dle 
platové třídy 16 (50 
116*0,5=25 058,-). 

1.1.1.1.1 

KA 1 Asistent 
prevence 
kriminality 
(6osob*úvazek*36 
měsíců) 4 631 040,00 311 040,00 4 320 000,00 

Krácení měsíční výše platu z 
21 440,- na 20 000,- dle 
metodiky MV ČR při úvazku 
1,0. 

Krácení 
celkem PN     

614 952,00 
Kč     

 

- VK doporučuje upravit položku 1.1.1.1.1  KA 1 Asistent prevence kriminality: rozdělit na počet 
položek ve vztahu k počtu úvazků.  

- VK navrhuje před vydáním rozhodnutí provést revizi indikátorů - nastavit celkový počet účastníků 
v MI 6 00 00 na 6 (počet APK), snížit 6 70 10 (veřejnost není CS). 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 7 z 8 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 231 110,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003525 

Žadatel statutární město Ostrava 

Název projektu Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 478 240,- Kč  

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje doplnění popisu horizontálních principů, které jsou ve stavu rozpracování a je 
u nich poznámka rozepsat.  

- VK navrhuje dát do souladu přílohu č. 5 podrobný popis aktivit vzhledem k položkám rozpočtu 
projektu (vybavení kanceláře pro metodika a garanta evaluace a vybavení kanceláře pro case 
manažera). 

- VK dále požaduje rozepsat položky rozpočtu 1.1.3.2.2.7 a 1.1.3.2.2.8 do jednotlivých pořízení 
nábytku a k tomuto upravit i přílohu projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 478 240,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 
 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 8 z 8 

 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0002784 Prevence bezdomovectví Ostrava 

Armáda spásy v 
České republice, z. s.  8 529 401,25 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0002785 

Program bydlení CENTROM - 
Ostrava Centrom o.s. 7 556 716,25 

3. CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0002789 

Posílení prevence kriminality v 
Ostravě prostřednictvím asistentů 
prevence kriminality a 
multidisciplinárního přístupu 

statutární město 
Ostrava 

7 231 110,00 

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0003525 

Prevence ohrožení rodiny ve městě 
Ostrava 

statutární město 
Ostrava 7 478 240,00 

Celkem podpořeno        30 795 467,50 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina  

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Datum 21. 6. 2016  Datum 21. 6. 2016 

Jméno Iva  Jméno Šárka 

Příjmení Hlaváčková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


